

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2007 ജൂൺ 19, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) പ്രകൃതിദുരന്തങ്ങൾ അടിയ്ക്കടി ഉണ്ടാകുന്ന തീരപ്രദേശങ്ങളിൽ ശാശ്വതവും, കാര്യക്ഷമവും സമയബന്ധിതവുമായ ദുരന്തനിവാരണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാദ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) നിലവിലുള്ള മാനദണ്ഡപ്രകാരം ബി. പി. എൽ. സർവ്വേ നടത്തിയാൽ അർഹരായ നിരവധി പേർ ലിസ്റ്റിൽനിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടുമെന്നതിനാൽ ഇക്കാര്യത്തിൽ പുതിയ മാനദണ്ഡം ഉണ്ടാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ബി.രാഘവൻ തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ഗ്രാമവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) കൃഷി വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഒന്നാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) റവന്യൂ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) ജലവിഭവ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും മൂന്നാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എൻ.കെ.പ്രേമചന്ദ്രൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) വ്യവസായ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും നാലാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എളമരം കരീം ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) മരാമത്ത് വകുപ്പ് മന്ത്രിയും അഞ്ചാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ടി. യു. കുരുവിള ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം.എ.ബേബി ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. തോമസ് ഐസക് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണവും ഗ്രാമവികസനവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഒമ്പതാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പാലോളി മുഹമ്മദ്കുട്ടി ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. അച്യുതാനന്ദൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (1) 2007-ലെ കേരള വനേതരപ്രദേശങ്ങളിൽ വൃക്ഷം വളർത്തൽ പ്രോത്സാഹന (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2007-ലെ കേരള വർഷകാല മത്സ്യബന്ധനം (സമുദ്രോപരിതലം) സംരക്ഷണ ബിൽ. . (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2007 ജൂൺ 18.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Tuesday, June 19, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.B.Babu Prasad to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take permanent, effective and time- bound preventive measures in the coastal areas ,where natural calamities occur frequently.
- (2) Shri B.Raghavan to call the attention of the Minister for Local Self Government and Rural Development to the necessity to formulate fresh norms in preparing the BPL survey list as so many eligible people will be excluded from the list if the present norms are followed.

III. Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Mullakkara Rathnakaran, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee I to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (2) Shri. K.P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (3) Shri. N.K. Premachandran, Minister for Water Resources and Chairman Subject Committee III to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (4) Shri. Elamaram Kareem, Minister for Industries and Chairman Subject Committee IV to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (5) Shri. T.U. Kuruvila, Minister for Works and Chairman Subject Committee V to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (6) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Cultural Affairs and Chairman Subject Committee VI to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (7) Shri.C. Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman Subject Committee VII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (8) DR. Thomas Issac, Minister for Finance and Chairman Subject Committee VIII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (9) Shri. Paloli Mohammed Kutty, Minister for Local Self Government and Rural Development and Chairman Subject Committee IX to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (10) Shri.V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman Subject Committee X to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

V. Legislative Business:

Introduction and motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

- (1) The Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas (Amendment) Bill,2007.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala Monsoon Fishery (Pelagic) Protection Bill,2007 (Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 18, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.